


Duarte Olivares Carlos Eduardo 4624199584
2.44 kW 18 de Marzo de 2025

PDBT 055190854026

614 kWh $ 2,817

4 687 kWh $69

97.55 % BIMESTRE $ 2,748

$16,899.00 MXN $414.00 MXN $16,485.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 18 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

# 20250166

Duarte Olivares Carlos Eduardo  
4624199584

4 Longi Solar 615W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 2.5 kW

4 Estructura de montaje elevada

4 Mano de obra sistema interconectado

4 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 37,681.41

IVA $ 6,029.03

TOTAL (MXN) $ 43,710.44

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 16,899.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 16,485.00 $ 16,485.00 $ -27,225.44

2 $ 17,405.97 $ 426.42 $ 0.00 $ 16,979.55 $ 16,979.55 $ -10,245.89

3 $ 17,928.15 $ 439.21 $ 0.00 $ 17,488.94 $ 17,488.94 $ 7,243.05

4 $ 18,465.99 $ 452.39 $ 0.00 $ 18,013.60 $ 18,013.60 $ 25,256.66

5 $ 19,019.97 $ 465.96 $ 0.00 $ 18,554.01 $ 18,554.01 $ 43,810.67

6 $ 19,590.57 $ 479.94 $ 0.00 $ 19,110.63 $ 19,110.63 $ 62,921.30

7 $ 20,178.29 $ 494.34 $ 0.00 $ 19,683.95 $ 19,683.95 $ 82,605.25

8 $ 20,783.64 $ 509.17 $ 0.00 $ 20,274.47 $ 20,274.47 $ 102,879.72

9 $ 21,407.15 $ 524.44 $ 0.00 $ 20,882.70 $ 20,882.70 $ 123,762.43

10 $ 22,049.36 $ 540.18 $ 0.00 $ 21,509.19 $ 21,509.19 $ 145,271.61

11 $ 22,710.84 $ 556.38 $ 0.00 $ 22,154.46 $ 22,154.46 $ 167,426.08

12 $ 23,392.17 $ 573.07 $ 0.00 $ 22,819.10 $ 22,819.10 $ 190,245.17

13 $ 24,093.93 $ 590.27 $ 0.00 $ 23,503.67 $ 23,503.67 $ 213,748.84

14 $ 24,816.75 $ 607.97 $ 0.00 $ 24,208.78 $ 24,208.78 $ 237,957.62

15 $ 25,561.25 $ 626.21 $ 0.00 $ 24,935.04 $ 24,935.04 $ 262,892.66

16 $ 26,328.09 $ 645.00 $ 0.00 $ 25,683.09 $ 25,683.09 $ 288,575.75

17 $ 27,117.93 $ 664.35 $ 0.00 $ 26,453.59 $ 26,453.59 $ 315,029.34

18 $ 27,931.47 $ 684.28 $ 0.00 $ 27,247.19 $ 27,247.19 $ 342,276.53

19 $ 28,769.42 $ 704.81 $ 0.00 $ 28,064.61 $ 28,064.61 $ 370,341.14

20 $ 29,632.50 $ 725.95 $ 0.00 $ 28,906.55 $ 28,906.55 $ 399,247.69

21 $ 30,521.47 $ 747.73 $ 0.00 $ 29,773.74 $ 29,773.74 $ 429,021.43

22 $ 31,437.12 $ 770.16 $ 0.00 $ 30,666.96 $ 30,666.96 $ 459,688.39

23 $ 32,380.23 $ 793.27 $ 0.00 $ 31,586.96 $ 31,586.96 $ 491,275.35

24 $ 33,351.64 $ 817.06 $ 0.00 $ 32,534.57 $ 32,534.57 $ 523,809.93

25 $ 34,352.19 $ 841.58 $ 0.00 $ 33,510.61 $ 33,510.61 $ 557,320.54

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 791.1 895.0 772.9 719.5 710.2 795.9

Consumo actual 625.0 607.0 592.0 625.0 630.0 605.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


